
                                           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 

                                    PROCESSO LICITATÓRIO N° 109/2018 
 

                         PREGÃO PRESENCIAL N° 073/2018 
 
                         REGISTRO DE PREÇO N° 055/2018 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 086/2018 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Recreio Auto Peças LTDA-ME, 
Contratada. 
OBJETO: Futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na 
prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos 
veículos leves e semi-pesados da frota do Município de Recreio e Policia 
Militar conforme convenio nº 01/2017,com fornecimento de peças e 
acessórios genuínos ou originais de fábrica, compreendendo os serviços de 
mecânica, parte elétrica, soldas, estofamento, lanterneiro, pintura, 
tornearia, sistema de molas, escapamentos, radiadores, suspensão, sistema 
de freios, bem como, e outros serviços afins necessários ao completo e 
perfeito funcionamento dos veículos e máquinas.  
 
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2018 
VIGÊNCIA: 04/10/2018 a 03/04/2019 
VALOR: R$ 175.674,42 (cento e setenta e cinco mil e seiscentos e setenta e quatro 
reais e quarenta e dois centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
04.122.0007.2010/3.3.90.39.00 - Ficha:049 – Fonte100 
15.452.0007.2029/3.3.90.39.00 - Ficha:116 – Fonte:100 
12.122.0007.2039/3.3.90.39.00 – Ficha:169- Fonte:101 
08.244.0081.2052/3.3.90.39.00 - Ficha: 229- Fonte:100 
10.122.0075.2072/3.3.90.39.00 - Ficha:294 – Fonte:102 
26.782.0088.2088/3.3.90.39.00 - Ficha: 356 – Fonte:100 
 
Dotação Orçamentária: Material de Consumo 
04.122.0007.2010/3.3.90.30.00 – Ficha: 046 – Fonte:100 
15.452.0007.2029/3.3.90.30.00 – Ficha: 113 – Fonte: 100 
12.122.0007.2039/3.3.90.30.00 – Ficha: 167 – Fonte: 101 
08.244.0081.2052/3.3.90.30.00 – Ficha:226 – Fonte:100 
10.122.0075.2072/3.3.90.30.00 – Ficha: 291 – Fonte:102 
26.782.0088.2088/3.3.90.30.00- Ficha: 354 – Fonte: 100 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 109/2018 – Pregão Presencial n° 073/2018 – Registro de Preço n° 
055/2018 e Ata de Registro de Preço n° 069/2018. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo Contratante 
Recreio Auto Peças LTDA-ME pela Contratada, Sabrina da Silva Rezende Fiorezi e 
Janete Ferreira Rezende como testemunhas. 

 


